ОАО «Ярославльтелесеть»
150000, г.Ярославль,

Революционный проезд, 12
ТСЖ «Большая Федоровская 63»
150001, г.Ярославль,

ул. Б.Федоровская, д. 63, кв.5

Управление Роскомнадзора по Ярославской области
150000, г.Ярославль,

ул. Кирова, д.7

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении дела № 03-03/16-14 о нарушении

антимонопольного законодательства

	22 мая  2014 года
	г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) рассмотрев дело о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ОАО «Ярославльтелесеть»  части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции» № 135-ФЗ,
установила:

 необходимость получения дополнительных документов и доказательств.
 Руководствуясь  частью 1 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия
определила:
1.  Отложить рассмотрение дела № 03-03/16-14
2. Назначить дело к рассмотрению на 23 июня 2014 года в 15 часов 30 минут.

3. Привлечь в качестве лиц, содействующих рассмотрению дела Товарищество собственников жилья "Большая Федоровская 63", Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ярославской области.
4. ОАО «Ярославльтелесть» в срок до 16 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС следующие документы и информацию:

- сведения о выставленных счетах за услуги связи для целей телевизионного вещания в адрес ТСЖ за 2011-2013 г.г. и об оплате указанных счетов;
- сведения о выставленных в адрес гр. счетах за услуги связи для целей телевизионного вещания за истекший период 2014 года с указанием даты выставления счетов и сведения об их оплате.

- копию договора на оказание  услуг связи для целей телевизионного вещания с ТСЖ «Б.Федоровская, д63»
5. ТСЖ "Б.Федоровская 63" в срок до 16 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС следующие документы и информацию:

- сведения об оплате услуг связи для целей телевизионного вещания со стороны ТСЖ за 2011-2013 г.г. В адрес ОАО «Ярославльтелесеть» и об оплате указанных счетов со стороны гр. в адрес ТСЖ.
6. Гр. в срок до 16 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС следующие документы и информацию:

- сведения об оплате услуг связи для целей телевизионного вещания через ТСЖ за 2011-2014 г.г.

7. Управление Роскомнадзора по Ярославской области  предлагается в срок до 16 июня 2014 года представить в Ярославское УФАС документы, полученные Управлением в связи с рассмотрением обращения гражданки. На действия ОАО «Ярославльтелесеть», сведения о результатах рассмотрения указанного   обращения с приложением документов (в том числе акт о проверке, предписание).
Председатель Комиссии                                                                       М.Ф. Завьялов

Члены Комиссии

   Е.А. Лаптиева

   О.А. Шуров